公告编号：2018-012

1

证券代码：430229   证券简称：绿岸网络   主办券商：国信证券

上海绿岸网络科技股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

一、前期会计差错更正的说明

（一）会计差错更正说明

基于对公司游戏项目运营情况更深入地认识和判断，并参考同

行业上市公司报告，我们认为公司游戏项目运营人员的人工成本的

列支从管理费用变更至主营业务成本更为合适。为此，2018 年 3 月

19 日公司第二届董事会第二十一次会议、第二届监事会第十次会议

审议决定将公司游戏项目运营人员的人工成本的列支由管理费用变

更至主营业务成本。该会计差错更正后，公司收入和成本合理匹配，

各游戏项目的收入和成本清楚对应，有利于公司对项目的运营情况

进行优化管理。此次会计差错更正不影响以前年度的净资产和净利

润。具体内容详见公司在全国中小企业股份转让系统指定信息披露

网站（www.neeq.com.cn）披露的《第二届董事会第二十一次会议决

议公告》（公告编号 2018-007）、《第二届监事会第十次会议决议公告》

（公告编号 2018-008）。

（二）前期事项追溯重述说明

经 2018 年 3 月 19 日公司第二届董事会第二十一次会议审议，

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2018-012

2

同意就以下事项对以前年度财务报表附注予以追溯重述：公司 2016

年度管理费用中 6,041,866.45 元的人工成本变更至主营业务成本，

对当期损益无影响。

单位：元

合并利润表 2016 年（调整重述后） 2016 年（调整重述前） 差异

营业成本 110,729,206.48 104,687,340.03 6,041,866.45

管理费用 63,261,055.42 69,302,921.87 -6,041,866.45

母公司利润表 2016 年（调整重述后） 2016 年（调整重述前） 差异

营业成本 97,188,319.80 91,146,453.35 6,041,866.45

管理费用 63,207,338.59 69,249,205.04 -6,041,866.45

（三）审议和表决情况

该事项经公司第二届董事会第二十一次会议审议通过，尚需提

交公司股东大会审议。

二、董事会对本次会计差错更正的意见

董事会意见：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及相关法

律法规的规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，

能够更加准确的反映公司实际财务状况，没有损害公司和全体股东的

合法权益。同时提醒公司管理层进一步强化财务管理工作，避免类似

事项发生。董事会同意公司关于此次会计差错的更正。

三、监事会对本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》的相

关规定，决议程序合法，依据充分，更正后财务报表更加客观地反映

了公司财务状况。监事会同意公司本次会计差错的更正。

四、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公告编号：2018-012

3

公司独立董事认为：公司此次对会计差错更正及财务报表附注

追溯重述，客观公允地反映了公司实际经营情况和财务状况，其会

计处理也符合《企业会计准则》的相关规定。董事会关于该事项的

审议和表决程序符合法律、法规等相关制度的要求，提高了公司会

计信息质量。本次对会计差错更正及财务报表附注追溯重述未损害

公司和全体股东的合法权益，我们一致同意本次会计差错更正及对

财务报表附注追溯重述。同时，建议公司今后加强内部控制的建设